[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13января 2022 года

№ 6
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 31.01.2019г. №47 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район»
В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Забайкальского края от 02 марта 2017 года № 81 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (с изменения от 23 января 2020 года), на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в подпункт 2.3 пункта 2 «Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район»» утвержденного Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 31.01.2019г. №47 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 «Группы муниципальных образовательных учреждений по оплате труда» читать в новой редакции:

	Группа
	Среднесписочная численность обучающихся (воспитанников)  образовательных учреждений

	Общеобразовательные учреждения

	1 группа
	до 50 чел

	2 группа
	от 51 до 200 чел.

	3 группа
	от 201 до 500 чел.

	4 группа
	от 501 до 1000 чел.

	5 группа
	от 1001 и свыше

	Дошкольные учреждения

	1 группа
	до 50 чел.

	2 группа
	от 51 до 100 чел.

	3 группа
	от 101 до 200 чел.

	4 группа
	от 201 до 380 чел.

	5 группа
	От 381 и более

	Учреждения дополнительного образования

	1 группа
	до 120 чел.

	2 группа
	от 121 и более

1.2. Таблицу 2 «Кратность оклада руководителя муниципального образовательного учреждения муниципального района «Забайкальский район» к окладу рабочего первого квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» по группам муниципальных образовательных учреждений» читать в новой редакции:

	Группа
	Кратность

	Общеобразовательные учреждения

	1 группа
	1,9

	2 группа
	2,2

	3 группа
	2,5

	4 группа
	3,2

	5 группа
	4,24

	Дошкольные учреждения

	1 группа
	2,2

	2 группа
	2,8

	3 группа
	3,0

	4 группа
	3,4

	5 группа
	3,8

	Учреждения дополнительного образования

	1 группа
	1,5

	2 группа
	1,85

1.3. Дополнить подпунктом 2.12 таблицей 3 «Размер премирования руководителей муниципального образовательного учреждения муниципального района «Забайкальский район» по группам муниципальных образовательных учреждений»
	Группа
	% премирования

	Общеобразовательные учреждения

	1 группа
	от 25 до 45

	2 группа
	от 45 до 50

	3 группа
	от 50 до 55

	4 группа
	от 60 до 100

	5 группа
	до 100

	Дошкольные учреждения

	1 группа
	до 7

	2 группа
	до 10

	3 группа
	до 11

	4 группа
	до 11

	5 группа
	до 11

	Учреждения дополнительного образования

	1 группа
	до 10

	2 группа
	от 11 до 18

1.4.В пункте 2.7.1. постановления слова «до 94 процентов» заменить словами «до 100 процентов».

1.5. В приложении № 2 к Положению об оплате руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» в пункте 1.3. слова «до 94» заменить словами «до 100».
1.6. Приложение №3 «Целевые показатели эффективности деятельности руководителя образовательного учреждения» изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. Официально опубликовать  настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения с 01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район».
 И. о. Главы муниципального района                                В.Н.Беломестнова

Приложение №1

к Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 31.01.2019г. №47 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район»
Целевые показатели
 эффективности деятельности руководителя образовательного учреждения

	№ п/п
	Направления
	Дошкольное образование
	Общее образование
	Дополнительное образование

	1
	Выполнение муниципального задания и ПФХД учреждения, предоставление отчетности и размещение на сайте
	2
	20
	5

	2
	Выполнение основных направлений по совершенствованию оплаты труда
	1
	10
	2

	3
	Участие ОУ в конкурсах, наличие победителей, призеров
	2
	10
	2

	4
	Организация инновационной деятельности учреждений
	1
	20
	2

	5
	Исполнительская дисциплина
	2
	10
	2

	6
	Информационная открытость ОУ (сайт, соответствие требованиям ведения сайта)
	1
	10
	2

	7
	Выполнение учебного плана ОУ
	2
	20

динамика индивидуальных образовательных результатов обучающихся по русскому языку и математике
	3

	Максимально, в % от должностного оклада
	11
	100
	18

________________________________